Међу
њима значајно место заузимају свети Ири-
неј, епископ бачки, исповедник вере, и свети
мученици бачки, које је Српска Православна
Црква недавно прибројала лику светих. Све-
чани чин њихове канонизације је извршен
на светој архијерејској Литургији, коју је,
19. септембра / 2. октобра 2022. године,

у порти Саборног храма у Новом Саду, служио
Његова Светост Патријарх српски г. Порфи-
рије.

Житија ових новопросијавших свети-
теља наше свете Цркве су први пут објавље-
на непосредно пре њихове канонизације, а
у новом издању које је пред читаоцима ова
житија су обједињена.

Актуелности
Празник Сретења Господњег

у Саборном храму у Новом Саду

На празник Сретења Господњег, у четвр-
так, 2/15. фебруара 2024. године, Његово
Преосвештенство Епископ бачки господин
др Иринеј је началствовао на светој архије-
рејској Литургији у Саборном храму у Новом
Саду, уз саслужење Његовог Преосвештен-
ства Епископа мохачког господина Дамаски-
на, свештенства Саборног храма и новосад-
ских ђакона.

Дамаскин је, у име Преосвећеног Епископа
бачког г. Иринеја и у своје име, заблагодарио
присутним члановима Епархијског савета
и Епархијског управног одбора на љубави и
уложеном труду у вршењу одговорне службе.

Недеља Православља
у Саборном храму у Новом Саду

У Недељу Православља, 11/24. мар-
та 2024. године, Његово Преосвештенство
Епископ бачки господин др Иринеј је начал-
ствовао на светој архијерејској Литургији у

Саборном храму у Новом Саду, уз саслужење
Његовог Преосвештенства Епископа мохач-
ког господина Дамаскина, свештеног братст-
ва Саборног храма и новосадских ђакона.